
98 K a m a r á d k v ě t e n  2 0 2 4

„Proč se chceš nechat pokřtít?“ zeptal se tatínek.

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
A

L
Y

S
S

A
 T

A
L
L
E

N
T

Jewelene Carterová
(Podle skutečné události)

Tento příběh se odehrál v USA.

„T
ati, můžu se dát pokřtít, až 

mi bude osm?“ zeptal se 

Keaton.

Tatínek vzhlédl od hry, kterou 

zrovna hráli. „To je důležité roz-

hodnutí. Nebylo by lepší počkat, 

až ti bude 18?“ 

Keaton se zamyslel. „Ale osm 

už mi skoro je. A 18 mi bude za 

hrozně dlouho!“

Tatínek chvíli mlčel. Posunul 

figurkou ve hře. „Proč se chceš 

nechat pokřtít?“

„Mám rád Ježíše,“ odpověděl 

Keaton. „A chci Ho následovat.“

„To je skvělý důvod, proč se 

dát pokřtít,“ řekl tatínek. Usmál 

se. „Budu tě podporovat, jestli je 

to tvoje rozhodnutí. Ať je ti osm, 

nebo 18.“

Keaton se podíval na obrázek 

Ježíše, který tatínek držel. 

„Když máme druhé rádi, cítí, že 

o ně někdo pečuje. Také nám to 

pomáhá být šťastní a pociťovat 

pokoj.“ Tatínek se podíval přímo 

na Keatona. „Jsem na tebe dnes 

hrdý, že slibuješ, že budeš násle-

dovat Ježíše Krista. Doufám, že 

tvůj křest ti bude vždy připomínat, 

že máš milovat Boha a druhé.“

Keaton tatínka pevně objal. 

Pak následoval dědečka do malé 

křtitelnice. Keaton položil jednu 

ruku na dědečkovu paži a druhou 

dědečkovi do dlaně. Dědeček 

pronesl slova křestní modlitby. 

Potom Keatonovi pomohl ponořit 

se do vody.

Když se Keaton z vody vynořil, 

usmál se. Dokázal to! Následoval 

Ježíše Krista. Brzy bude také konfir-

mován a přijme dar Ducha Svaté-

ho. Pak bude členem Církve Ježíše 

Krista Svatých posledních dnů.

Keaton byl nadšený, že může 

dodržovat svůj slib, že bude pama-

tovat na Ježíše a zachovávat Jeho 

přikázání. ●

Slib při křtu

Keaton tatínka objal. „Díky!“

Tatínek nebyl členem Církve 

Ježíše Krista Svatých posledních 

dnů. Ale i přes to někdy chodil 

s Keatonem a maminkou na shro-

máždění. A když měl Keaton pro-

slov nebo když s ostatními dětmi 

z Primárek zpíval na shromáždění 

svátosti, tatínek vždy přišel.

Když dohráli, Keaton šel za 

maminkou do kuchyně. 

„Tatínek řekl, že až mi bude 

osm, můžu se dát pokřtít,“ řekl.

Maminka se usmála. „To je 

skvělé! Přemýšlel jsi nad tím, kdo 

bys chtěl, aby tě pokřtil?“

Keaton položil na stůl talíře. 

„Myslíš, že by mohl dědeček?“ 

Dědeček a babička sloužili na 

misii v jiném městě.

„Můžeme se zeptat,“ odpově-

děla maminka.

Po večeři Keaton zavolal dědeč-

kovi a babičce videohovorem 

z maminčina telefonu. Po několika 

zazvoněních se na displeji objevily 

jejich usměvavé obličeje.

„Ahoj, babi! Ahoj, dědo!“ pozdravil 

je Keaton. „Víte, co je nového? Letos 

na narozeniny se dám pokřtít.“

„To je báječné!“ řekla babička.

„Pokřtíš mě, dědečku?“ zeptal 

se Keaton.

Dědeček se začal usmívat ještě 

víc. „To bych moc rád.“

Když přišel den křtu, Keaton byl 

připravený. Maminka a tatínek ho 

zavezli do malé kaple poblíž místa, 

kde dědeček s babičkou sloužili 

na misii.

Keaton a dědeček na sobě měli 

bílé oblečení. Seděli spolu, zatímco 

všichni zpívali. Potom se maminka 

pomodlila.

Následoval tatínkův proslov. 

„Při křtu slibujeme, že budeme 

následovat Ježíše Krista a zacho-

vávat Jeho přikázání. Ježíš nás učil, 

abychom se měli navzájem rádi. 

S láskou se žije nejlépe,“ řekl.

Keaton následoval 

příklad Ježíše Krista tím, 

že se dal pokřtít. Jak 

například následujete 

Spasitelův příklad vy?


